
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.146  | OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA INERENTE LA

|          FORNITURA DI MASCHERINE IN TRIPLO STRATO DI COLORE
16-12-20 |          BIANCO.[CIG Z643019CC6]. AFFIDAMENTO DITTA "WUDA=

|          WU S.R.L.S.".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 146 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia e per l’effettuazione delle
forniture di beni e servizi in economia, approvato con delibera del C.C. n. 28 del 27/09/2010;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 10/06/2019 con la quale è stata attribuita la funzione di
Responsabile dell’area finanziaria al Sindaco;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10/06/2019 con la quale è stata attribuita la funzione di
Responsabile dell’Area Tecnica al Sindaco;

VISTA la necessità di acquistare, delle mascherine in triplo strato di colore bianco, da utilizzare come
dispositivo deterrente contro il Covid-19;

DATO ATTO che detti lavori, consistono nella sola fornitura di mascherine in triplo strato di colore bianco,
da utilizzare come dispositivo deterrente contro il Covid-19;

CONTATTATA per le vie brevi la ditta WUDAWU S.r.l.s., con Sede Legale in Via Giambellino n°5 – 20146
Milano (MI), C. F. e P. IVA 08420600960 e Sede Operativa in Via Martiri del Lavoro n°108 – 63100 Ascoli
Piceno (AP), che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura di mascherine in triplo strato di colore
bianco, da utilizzare come dispositivo deterrente contro il Covid-19, come da preventivo pervenuto in data
30.04.2020;

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta WUDAWU S.r.l.s., con Sede Legale in Via Giambellino
n°5 – 20146 Milano (MI), C. F. e P. IVA 08420600960 e Sede Operativa in Via Martiri del Lavoro n°108 –
63100 Ascoli Piceno (AP), per un prezzo omnicomprensivo di 1.496,91 Euro IVA esente ai sensi dell’art.
124 del D.L. 34/2020, appare adatta nonché economicamente migliore per questo Ente in quanto tra l’altro
la medesima si rendeva disponibile alla celere esecuzione della fornitura;

DATO atto del rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 Legge 109/2009 attestante la compatibilità del
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO inoltre come, essendo la spesa sotto i 5.000,00 euro, ai sensi dell’art. 1 comma 450 L. 296/2006
modificata dall’art., 1 comma 130 della L. 145/2018, non vi sia l’obbligo di ricorrere al M.E.P.A.;

STABILITO pertanto di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie
delle quali, comunque, ai sensi del citato articolo 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 è possibile avvalersi,
poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente provvedimento
garantisce adeguata apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore economico in modo da non
ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall’articolo 30 del d.lgs. 50/2016, così da rispettare il
presupposto per non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali
codicistici, in particolare, si rispettano i principi posti dall’art. 30 anche nel caso di specie, nonostante si
negozi direttamente con un solo operatore economico;

RICHIAMATO l'Art. 36 del D. Lgs. 50/2016, relativo ai contratti sotto soglia, come modificato in base
all’Art. 1, Comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), che prevede espressamente
“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro” e
comunque, per lavori, servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35 del sopra
menzionato Codice, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

RITENUTO quindi poter procedere ad effettuare l'impegno di spesa occorrente al pagamento per la
fornitura di mascherine in triplo strato di colore bianco, da utilizzare come dispositivo deterrente contro il
Covid-19, per un prezzo fissato in € 1.496,91 Euro IVA esente ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020, che
appare congruo e conveniente anche in virtù di gare similari precedentemente esperite per la stessa
tipologia di opere, e che infine l'offerta sia congrua e non appaia anormalmente bassa;
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 146 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

ROTELLA



DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione online del DURC
protocollo INPS_23908725 con validità fino al 19.03.2021;

DATO ATTO CHE alla somma complessiva di € 1.496,91 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte con le somme disponibili al capitolo 1810 nel bilancio di previsione finanziario 2020-2022,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29/09/2020, esecutiva in termini di legge;

DATO ATTO CHE il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall'AVCP per i servizi è il seguente:
CIG: Z643019CC6;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali ed in
particolare: l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa agli
artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale;

              D E T E R M I N A

DI RITENERE CHE la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DI IMPEGNARE la somma di €. 1.496,91 IVA esente ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/20202.
del bilancio 2020,

CAPITOLO
MISSIONE

PROGRAMMA TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V
livello piano dei
conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2020 2021 2022 e
succ.

1810 11.01 1.03.01.02 CP €. 1.496,91

Nei confronti del creditore:
CREDITORE ESIGIBILITÀ COD.

FISCALE
P.IVA IMPORTO

WUDAWU S.r.l.s. 2020 08420600960 08420600960  €. 1.496,91

DI AFFIDARE alla ditta WUDAWU S.r.l.s., con Sede Legale in Via Giambellino n°5 – 201463.
Milano (MI), C. F. e P. IVA 08420600960 e Sede Operativa in Via Martiri del Lavoro n°108 –
63100 Ascoli Piceno (AP) la fornitura di mascherine in triplo strato di colore bianco, da
utilizzare come dispositivo deterrente contro il Covid-19, al costo complessivo di €. 1.496,91
IVA esente ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020;

DI DARE ATTO CHE:4.
• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG: Z643019CC6;
• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento
della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario
o postale dedicato alle commesse pubbliche;
• per l'acquisto di che trattasi si prevede la conclusione dei lavori entro il 31.12.2020;

DI DARE INFINE ATTO CHE i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla5.
pubblicazione prevista dall’art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall’art. 23, c. 1 lett. b) e

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 146 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



comma 2 (aggiornamento semestrale) del D. Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della
pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Rotella.

DI ATTESTARE CHE in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di6.
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

CHE la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al7.
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

CHE in esecuzione dell'articolo 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente8.
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DI DARE INOLTRE ATTO CHE il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet9.
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma
2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134;

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                Dott. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 146 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 08-01-21 e vi rimarrà fino al 23-01-21

Rotella, li 08-01-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 08-01-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 146 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


